
• 	 o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981263 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - CE 

PREGÃO 90006/2024 

Às 10:08 horas do dia 10 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
DIOZANGELA MARIA MARQUES DIAS BARROSO BASTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n 4  0524081401, Pregão 
n2  90006/2024. 
Fundamentação legal: 	Lei 14.133/2021 	 Característica: 	SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: 	Menor Preço / Maior Desconto 	Modo de disputa: 	Aberto 

Compra emergencial: 	Não 	 UF da UASG: 	CE 

Objeto da compra: 	Aquisição de veículo automotor, zero quilometro, novo, com capacidade mínima de 07 lugares para atender as 
necessidades do Programa Bolsa Família, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
município de Miraíma-CE. 

Entrega de propostas: 	De 26/09/2024 às 08:00 até 09/10/2024 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 09/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 	Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	 09/10/2024 às 09:00:02 i. A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

Sistema 	 09/10/2024 às 09:10:42 	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção 'Seleção de 
fornecedores na linha do tempo. 

Eventos da compra 

/Hora 	Descrição 
.......................... ............................................................................................................................................................................................................ 

	

09/10/2024 às 09:00:02 	Abertura da sessão pública 

	

09/10/2024 às 09:10:42 	Início da etapa de julgamento de propostas 

10/10/2024 10:08 	 1 de 4 



Modelo/versão: 

Valor proposta: 

SPIN 

R$ 141.630,0000 	 Valor negociado: Não informado 

17.161.125/0001-04 - TERRA DO SOL COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UR CE 

Quantidade ofertada: 1 

R$ 141.600,0000 

UASG 981263 
	

PREGÃO 90006/2024 

Item 1 - Automóvel 
Automóvel Tipo Motor: 1.8 L, Quantidade Portas: 4 , Tipo Combustível: Bi-Combustível , Potência: 106 CV, Capacidj 
Combustível: 50 L, Quantidade Passageiro: 7 , Tipo Câmbio: Automático , Opcionais: Ar Condicionado, Direção Eja 

Quantidade: 	 1 	 Valor estimado: 	R$ 14 1.633,3300 	
(- 

Unidade de fornecimento: 	 Unidade 	 Situação: 	 Adjudicado e Homologado 	Fis. (Ç' ' 

Adjucado e Homologado por CPF ***350.***..*2 - DIOZA.NGELA MARTA MARQUES DIAS BARROSO BASTOS 
NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14, melhor lance: R$ 141.500,0000 

Propostas do Item 1 
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3 da Lei Complementar na  123, de 14 de dezembro de 2006) 

Fornecedor 
	

Valor ofertado 	Situação 

R$ 14 1.630,0000 

Quantidade ofertada: 1 

07.379.340/0001-14 - SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 
LTDA - 	 : 	 R$ 141.500,0000 Proposta adjudicada 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF:CE 

1 Marca/Fabricante: CHEVROLET 

35.741.144/0001-83 - CAMMINARE MAQUINAS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim 
UR SP 

M -a/Fabricante: CITROEN / CITROEN DO BRASIL 

1elo/versão: AIRCROSS FEEL 

Valor proposta: 	R$ 141.630,0000 	 Valor negociado: Não informado 

Marca/Fabricante: CHEVROLET 

1 	'lo/versão: NOVA SPIN LTZ 1.8 

Valor proposta: 	R$ 141.600,0000 
	

Valor negociado: Não informado 
	 Quantidade ofertada: 1 

Lances do Item 1 

Data/hora 	 Participante 	 Lance 

1 09/10/2024 09:06:59 	07.379.340/0001-14 	 1 R$ 141.500,0000 

Mensagens do chat do Item 1 

Responsável 	Data/Hora 	 Mensagem 

Sistema 	 09/10/2024 09:00:02 	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

10/10/2024 10:08 	 2de4 



UASG 981263 	 PREGÃQ,.6I2024 
/bE LIc 
o Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 09/10/2024 09:10:03 O item 1 está encerrado.  

Sistema para o 
09 	O 2 	7 "1 / 024 09.13.5 SENHOR LICITANTE, GOSTARIAMOS DE INDAGAR SE HÁ A POSSIBILID 	

1 

07.379340/0001-14 REDUÇÃO DO SEU LANCE OFERTADO PARA O ITEM 01. 

pelo participante 
07.379.340/000144 09/10/2024 09:17:34 Bom dia. Senhor pregoeiro(a), já ofertamos nosso valor final 

Sistema para o 
participante 09/10/2024 09:24:24 OK 
07.379.340/0001-14 

Sistema para o SENHOR LICITANTE! CONFORME DISPOSTO NO SUBITEM 5.20.5. DO EDITAL 
participante 09/10/2024 09:25:02 SOLICITAMOS O ENVIO DA PROPOSTA READEQUADA, INFORMAMOS QUE A 
07.379.340/0001-14 LICITANTE TEM O PRAZO DE ATÉ 3 HORAS PARA O ENVIO DA MESMA 

Sistema para o Sr. Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14, você 
participante 09/10/2024 09:25:28 foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:25:00 do dia 
07.379.340/0001-14 09/10/2024. Justificativa: PROPOSTA READEQUADA. 

elo 	artici ante O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:36:51 de 09/10/2024. 1 anexo foi 

9. 340/0001-14 09/10/2024 10:36:51 enviado pelo fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001- 
14. 

Sistema para o SENHOR LICITANTE, VERIFICAMOS ATRAVÉS DE CONSULTA AO SICAF A AUSÊNCIA 

participante 09/10/2024 11:00:52 DE DOCUMENTOS HABIUTATÓRIO PARA SUA EMPRESA, PEDIMOS QUE NOS ENVIE A 

- 
737940'00Oi 14 DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, INFORMAMOS QUE A LICITANTE TEM O 

/ PRAZO DE ATÉ 3 HORAS PARA O ENVIO DAMESMA 

Sistema para o Sr. Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14, você 
participante 09/10/2024 11:01:21 foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:01:00 do dia 
07.379.340/0001-14 09/10/2024. Justificativa: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 

Sistema para o O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 11:54:15 de 09/10/2024. 
participante 09/10/2024 11:54:15 i Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor SANAUTO NORDESTE 
07.379.340/0001-14 AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 foram excluídos. Motivo: Proposta aceita. 

Sistema 09/10/2024 115415 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 09/10/2024 12:24:15. 

Sistema para o Sr. Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14, você 
participante 09/10/2024 11:55:21 foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:10:00 do dia 
07.379.340/0001-14 09/10/2024. Justificativa: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 

para o O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:00 de 09/10/2024. 1 anexo foi 
participante 09/10/2024 14:10:00 enviado pelo fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001- 
07.379.340/0001-14 14. 

Sistema 09/10/2024 153115 
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 09/10/2024 16:01:15. 

Eventos do Item 1 

Descrição 

09/10/2024 09:25:28 

09/10/2024 10:36:51 

09/10/2024 11:01:21 

09/10/2024 11:54:15 

09/10/2024 11:55:21 

Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 09/10/2024 12:25:00. Motivo: PROPOSTA READEQUADA. 

Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 finalizou o envio de anexo. 

Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 convocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 09/10/2024 14:01:00. Motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 

Convocação do fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 para envio de anexos 
cancelada automaticamente. 

Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 convocado para o envio de anexo. 

10/10/2024 10:08 	 3 de 4 



	

UASG 981263 	 PREGÃO 90006/2024 

	

(*dicad

Data/Hora 	 Descrição 

o  
09/10/2024 11 5521 	Prazo de encerramento 09/10/2024 14 1000 Motivo DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO 

10'10'2024 10•08•19 	Fornecedor SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 07.379.340/0001-14 teve a proposta a 
/ ' 	 lance: R$ 141.500,0000. 	 R ri a 

10/10/2024 10:08:19 	Item homologado. 

Fase ReursaI do Item/Gnrno * 
IM 

Sessão 1 

Prazos: 
Intenção de recurso no julgamento: 	 09/10/2024 12:24:15 

Intenção de recurso na habilitação: 
	

09/10/2024 16:01:15 

10/10/2024 10:08 	 4 de 4 



/ Õ' 

) FlS.2 

PCf,t1,. UJncp. 1.. 

MIRAÍMA 	 a 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.09.01-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILOMETRO, NOVO, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MIRAÍMA-CE. Vencedora: SANAUTO NORDESTE AUTOMÓVEIS LTDA, para o 
LOTE: 01, com valor total de R$ 141.500,00, perfazendo o valor global homologado de R$ 
141.500,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e Quinhentos Reais). Homologo a Licitação na 
forma da Lei 14133/21. DIOZÂNGELA MARIA MARQUES DIAS BARROSO BASTOS - 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social. Miraíma-CE, 10 de Outubro de 
2024. 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167— E-mail: gabinete(iimiraima.ce.gov.br  

CNPJIMF n° 10.517.563/0001-05 - CGF no 06.920.294-0 



SIL 

M.,nkØoI l 

MIRAÍMA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal 
de Miraíma - CE, o Extrato referente a homologação originária do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2024.09.09.01 - PE, cuja a vencedora foi: SANAUTO NORDESTE 
AUTOMÓVEIS LTDA, para dos lote 01, com valor total de R$ 141.500,00, perfazendo o 
valor global homologado de R$ 141.500,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e Quinhentos 
Reais). 

Miraíma - CE, 10 de Outubro de 2024. 

DIOZÂNO ~AA UES DIAS BARROSO BASTOS 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167— E-mail: gabinete(a:rniraima.cc.gov.br 

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0 


